2023年４月 25日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 オ ー ハ シ テ ク ニ カ

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  柴 崎  衛

(コード番号７６２８ 東証プライム)

問合せ責任者  取締役管理本部長   中 村 佳 二

(TEL：０３－５４０４－４４２０)

当社海外子会社における資金流出事案について

 この度、当社の海外子会社におきまして、悪意ある第三者による虚偽の指示に基づき資金を流出させ

る事案が発生致しました。

 当社及び当該子会社は、資金流出後まもなく、指示が虚偽であることに気付き、犯罪に巻き込まれた

可能性が高いと判断し、直ちに弁護士を含む社内調査・対策チームを組成のうえ、現地の捜査機関に対

して被害の届け出を行いました。捜査に全面的に協力するとともに、流出した資金の保全・回収手続き

に全力を尽くしております。

 株主の皆さまを始め多くの皆さまにご迷惑とご心配をおかけすることとなりましたこと、深くお詫び

申し上げます。

【事案の概要】

 損失見込額： 280百万円

 事案発生日： 2023年３月 30日から４月３日

 なお、本事案に伴い発生する損失につきましては、当連結会計年度において特別損失として計上する

予定です。

 本件につきましては、捜査上の機密保持のため、現時点ではこれ以上の詳細の開示は差し控えさせて

いただきますこと、ご理解とご了承のほど宜しくお願い申し上げます。

 以 上